
 
 

UCHWAŁA NR LXVII.890.2023 
RADY GMINY NADARZYN 

z dnia 1 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w zakresie 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających Gminie 

Nadarzyn i jej jednostkom budżetowym, warunków dopuszczalności ulg w przypadkach, w których będą 
one stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawniających ich do udzielenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1)) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX.401.2020 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 25 listopada 2020 roku w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w zakresie umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Nadarzyn i jej jednostkom budżetowym, warunków 
dopuszczalności ulg w przypadkach, w których będą one stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów 
uprawniających ich do udzielenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w zakresie umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Nadarzyn, jej jednostkom 
budżetowym oraz instytucjom kultury, warunków dopuszczalności ulg w przypadkach, w których będą one 
stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawniających ich do udzielenia.”; 

2) §1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Nadarzyn, jej jednostkom 
budżetowym oraz instytucjom kultury, warunki ich dopuszczalności w przypadkach, w których ulgi 
będą stanowić pomoc publiczną oraz organy uprawnione ich do udzielenia.”; 

3) §2 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Należności pieniężnej – rozumie się przez to cywilnoprawną należność pieniężną (należność główną) 
przypadającą Gminie Nadarzyn, jej jednostce budżetowej lub instytucji kultury od jednego dłużnika 
wraz z odsetkami, kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na dzień 
złożenia wniosku a jeżeli należność główna została zapłacona i pozostały do zapłaty odsetki i koszty – 
sumę tych należności ubocznych;”; 

4) §2 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 

2414. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 3104



„2) Dłużniku- rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjna 
nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną, zobowiązaną do 
zapłaty należności na rzecz Gminy Nadarzyn, jej jednostek budżetowych lub instytucji kultury;”; 

5) §2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) Wierzycielu –  rozumie się przez to Gminę Nadarzyn, jej jednostki budżetowe oraz instytucje kultury;”; 

6) §5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Organ, na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać określonych w § 
3 pkt 5 i § 4 ulg w spłacie zobowiązań należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Nadarzyn, jej jednostkom budżetowym oraz instytucjom kultury, które:  

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr.1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013) – określoną w § 3 pkt 5 oraz w § 4 ust.1 Uchwały.” 

7) §6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:        
 "Wójt Gminy Nadarzyn może upoważnić kierowników jednostek budżetowych oraz instytucji kultury do 
udzielania ulg związanych z działalnością danej jednostki, w zakresie wartości należności 
nieprzekraczających minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego przez Radę Ministrów". 

§ 2. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilnoprawny, 
nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn 
 
 

Danuta Wacławiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3104


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2023-03-10T07:54:24+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




